



2025年11月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年1月13日

上場会社名 株式会社オプロ 上場取引所 東
コード番号 228A URL <https://corp.opro.net/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 里見 一典
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 安川 貴英 TEL 03 (3538) 6510
定時株主総会開催予定日 2026年2月26日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2026年2月25日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年11月期の業績（2024年12月1日～2025年11月30日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年11月期	2,552	21.3	331	54.7	337	59.9	241	59.9
2024年11月期	2,104	30.1	214	92.7	210	91.7	150	57.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年11月期	104.87	101.12	20.1	13.3	13.0
2024年11月期	83.16	79.16	24.4	12.4	10.2

（参考）持分法投資損益 2025年11月期 ー百万円 2024年11月期 ー百万円

- （注）1. 当社は2024年4月15日付で普通株式1株につき50株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。
2. 当社は2024年8月21日付で東京証券取引所グロース市場に上場したため、2024年11月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から2024年11月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年11月期	2,783	1,325	47.6	568.54
2024年11月期	2,294	1,079	47.0	472.33

（参考）自己資本 2025年11月期 1,325百万円 2024年11月期 1,079百万円

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年11月期	440	△1,630	4	580
2024年11月期	438	△69	771	1,766

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年11月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年11月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年11月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00		—	

3. 2026年11月期の業績予想（2025年12月1日～2026年11月30日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
	3,226	26.4	418	26.4	431	27.9	304	26.2	130.63

- （注） 1. 当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。
2. 「1株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2025年11月30日現在の発行済株式数（自己株式数を除く）を使用しております。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年11月期	2,330,600株	2024年11月期	2,285,300株
② 期末自己株式数	2025年11月期	－株	2024年11月期	－株
③ 期中平均株式数	2025年11月期	2,299,865株	2024年11月期	1,814,238株

（注）当社は、2024年4月15日付で普通株式1株につき50株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

（決算説明資料の入手方法）

当社は、決算説明資料をTDnetで本日開示するとともに、当社ウェブサイトにも掲載しております。また、2026年1月13日（火）に決算説明会をオンライン配信にて開催する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(持分法損益等)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国の経済は、賃金上昇や企業の生産性向上投資、観光需要の高水準推移などを背景に緩やかな回復が続いております。一方、物価上昇による個人消費の弱さや、世界経済の減速懸念を踏まえた企業の投資判断の慎重化がみられるほか、主要国の金融政策の転換に伴う金利・為替の変動など、景気を取り巻く不確実性は依然として高い状況にあります。また、米中関係や中東・ウクライナ情勢などの地政学リスクが金融市場や供給網に影響を及ぼすなど、先行きは依然として不透明な状況であります。

当社の事業展開する企業向けクラウドサービス市場においては、フルリモートワークやハイブリッドワークの定着を背景とした業務プロセスのデジタル化が進展しているほか、老朽化したオンプレミスシステムからのクラウド移行、データ利活用に向けた基盤整備などの需要が継続しております。さらに、生成AIの急速な進化により、文書作成・業務自動化・分析支援など幅広い領域で実用化が進み、企業におけるAI活用は試行段階から本格導入フェーズへと移行しております。これに伴い、AIとクラウドを組み合わせた業務効率化・高度化ソリューションへの期待が高まっており、デジタルトランスフォーメーション(DX)推進の手段としてのクラウドサービスへの投資は引き続き活発化しております。

当社は「make IT simple」というミッションのもと、企業活動のデジタルトランスフォーメーション(DX)を促進するため、お客様の生産性を上げ、お客様を成功に導くための「データオペティマイズソリューション」及び「セールスマネジメントソリューション」のクラウドサービスを展開してまいりました。

これらの結果、当事業年度における売上高は2,552,601千円(前年同期比21.3%増)、営業利益は331,299千円(同54.7%増)、経常利益は337,034千円(同59.9%増)、当期純利益は241,195千円(同59.9%増)となりました。また、当社はクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は行っておりません。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末における流動資産は2,414,846千円となり、前事業年度末に比べ421,280千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が885,826千円減少した一方で、余剰資金の効率的な運用を目的として、短期かつ安全性の高い合同運用指定金銭信託による有価証券1,200,000千円を新規計上したこと、契約資産が69,638千円増加したことによるものであります。固定資産は368,257千円となり、前事業年度末に比べ67,294千円増加いたしました。これは主に、クラウドサービスの機能開発により無形固定資産が53,907千円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、2,783,103千円となり、前事業年度末に比べ488,575千円増加いたしました。

(負債)

当事業年度末における流動負債は1,458,059千円となり、前事業年度末に比べ242,957千円増加いたしました。これは主に、契約負債が159,293千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、1,458,059千円となり、前事業年度末に比べ242,957千円増加いたしました。

(純資産)

当事業年度末における純資産合計は1,325,043千円となり、前事業年度末に比べ245,617千円増加いたしました。これは主に、当期純利益を241,195千円計上したことにより利益剰余金が増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は47.6%(前事業年度末は47.0%)となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、契約負債が159,293千円増加したこと、税引前当期純利益を315,105千円(前年同期比49.5%増)計上したこと等の増加要因があったものの、有価証券の取得による支出1,200,000千円その他、定期預金の預入による支出、無形固定資産の取得による支出等が発生したことにより前事業年度末に比べ1,185,826千円減少し、当事業年度末には580,943千円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は440,396千円(同0.3%増)となりました。これは主に、税引前当期純利益315,105千円、契約負債の増加額159,293千円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1,630,635千円(同2,231.8%増)となりました。これは主に、有価証券の取得による支出1,200,000千円(短期かつ安全性の高い合同運用指定金銭信託)、定期預金の預入による支出300,000千円、無形固定資産の取得による支出106,781千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は4,422千円(同99.4%減)となりました。これは、新株予約権の行使による株式の発行による収入4,422千円によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、各企業や地方・公共団体におけるデジタルトランスフォーメーション(DX)の進展に加え、生成AIをはじめとする先進技術の普及・高度化を背景として、業務効率化や高度化を目的としたクラウドサービスの需要は引き続き増加すると考えております。

このような環境下において、翌事業年度(2026年11月期)の業績につきましては、エンタープライズ企業を中心とした新規及び追加ライセンスの受注数増加を見込んでおり、売上高3,226,755千円(前年同期比26.4%増)を予想しております。費用面につきましては、エンタープライズ市場の開拓や収益基盤の多様化を目的とした人材投資に加え、生成AIをはじめとする先進技術を活用した当社サービスのAIネイティブ化に向けた開発投資および、社内業務の効率化・高度化を目的としたAI活用への投資等を計画しており、営業利益418,873千円(前年同期比26.4%増)、経常利益431,173千円(前年同期比27.9%増)、当期純利益304,467千円(前年同期比26.2%増)を予想しております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年11月30日)	当事業年度 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,766,770	880,943
売掛金	28,895	29,655
契約資産	38,326	107,965
有価証券	—	1,200,000
仕掛品	269	207
前払費用	157,359	193,031
その他	1,944	3,042
流動資産合計	1,993,565	2,414,846
固定資産		
有形固定資産		
建物	46,405	47,765
減価償却累計額	△8,400	△12,634
建物（純額）	38,004	35,131
工具、器具及び備品	45,003	62,384
減価償却累計額	△29,020	△35,392
工具、器具及び備品（純額）	15,983	26,992
有形固定資産合計	53,987	62,123
無形固定資産		
ソフトウェア	95,034	146,920
ソフトウェア仮勘定	18,760	20,781
無形固定資産合計	113,794	167,701
投資その他の資産		
出資金	—	1,500
長期前払費用	12,674	8,795
敷金及び保証金	86,774	79,003
繰延税金資産	32,293	47,694
その他	2,656	2,656
貸倒引当金	△1,218	△1,218
投資その他の資産合計	133,179	138,431
固定資産合計	300,962	368,257
資産合計	2,294,527	2,783,103
負債の部		
流動負債		
買掛金	36,739	46,298
未払金	22,888	31,190
未払費用	96,358	120,932
契約負債	874,224	1,033,517
未払法人税等	53,168	71,648
賞与引当金	76,053	97,883
その他	55,668	56,589
流動負債合計	1,215,101	1,458,059
負債合計	1,215,101	1,458,059

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年11月30日)	当事業年度 (2025年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	483,650	485,861
資本剰余金		
資本準備金	385,650	387,861
資本剰余金合計	385,650	387,861
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	210,125	451,321
利益剰余金合計	210,125	451,321
株主資本合計	1,079,425	1,325,043
純資産合計	1,079,425	1,325,043
負債純資産合計	2,294,527	2,783,103

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)
売上高	2,104,685	2,552,601
売上原価	1,066,199	1,169,397
売上総利益	1,038,486	1,383,203
販売費及び一般管理費	824,270	1,051,903
営業利益	214,215	331,299
営業外収益		
受取利息	70	3,019
受取配当金	—	2,722
その他	7	15
営業外収益合計	78	5,757
営業外費用		
為替差損	66	22
その他	3,487	—
営業外費用合計	3,554	22
経常利益	210,739	337,034
特別利益		
固定資産売却益	1	—
特別利益合計	1	—
特別損失		
固定資産除却損	—	19,943
固定資産売却損	—	42
その他	—	1,943
特別損失合計	—	21,928
税引前当期純利益	210,741	315,105
法人税、住民税及び事業税	54,671	89,312
法人税等調整額	5,196	△15,401
法人税等合計	59,868	73,910
当期純利益	150,872	241,195

売上原価明細書

		前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)		当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)	
区分	注記 番号	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 労務費	※1	431,426	38.1	486,272	38.1
II 経費		90,304	8.0	117,483	9.2
III 外注費		609,733	53.9	672,360	52.7
当期総製造費用	※2	1,131,464	100.0	1,276,116	100.0
他勘定振替高		65,264		106,718	
当期売上原価		1,066,199		1,169,397	

原価計算の方法

原価計算の方法は、個別原価計算による実際原価計算であります。

(注) ※1 経費の主な内訳は次のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)
地代家賃 (千円)	51,445	62,814
減価償却費 (千円)	26,635	41,449

(注) ※2 他勘定振替高の主な内訳は次のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)
ソフトウェア仮勘定 (千円)	65,927	106,781

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)

(単位: 千円)

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益剰余金			
当期首残高	98,000	—	—	59,252	59,252	157,252	157,252
当期変動額							
当期純利益	—	—	—	150,872	150,872	150,872	150,872
新株の発行	385,650	385,650	385,650	—	—	771,300	771,300
当期変動額合計	385,650	385,650	385,650	150,872	150,872	922,173	922,173
当期末残高	483,650	385,650	385,650	210,125	210,125	1,079,425	1,079,425

当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)

(単位: 千円)

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益剰余金			
当期首残高	483,650	385,650	385,650	210,125	210,125	1,079,425	1,079,425
当期変動額							
当期純利益	—	—	—	241,195	241,195	241,195	241,195
新株予約権の行使	2,211	2,211	2,211	—	—	4,422	4,422
当期変動額合計	2,211	2,211	2,211	241,195	241,195	245,617	245,617
当期末残高	485,861	387,861	387,861	451,321	451,321	1,325,043	1,325,043

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	210,741	315,105
減価償却費	30,992	46,583
固定資産除却損	—	19,943
賞与引当金の増減額(△は減少)	4,994	21,829
受取利息及び受取配当金	△70	△5,742
為替差損益(△は益)	△5	9
有形固定資産売却損益(△は益)	△1	42
売上債権の増減額(△は増加)	1,297	△70,398
仕掛品の増減額(△は増加)	662	62
前払費用の増減額(△は増加)	△22,162	△35,672
仕入債務の増減額(△は減少)	△7,686	9,558
未払金及び未払費用の増減額(△は減少)	8,706	32,875
契約負債の増減額(△は減少)	217,574	159,293
その他	41,942	8,050
小計	486,984	501,539
利息及び配当金の受取額	70	5,742
法人税等の支払額	△48,177	△66,885
営業活動によるキャッシュ・フロー	438,878	440,396
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△300,000
有形固定資産の売却による収入	1	31
有形固定資産の取得による支出	△3,762	△21,862
無形固定資産の取得による支出	△65,927	△106,781
有価証券の取得による支出	—	△1,200,000
敷金及び保証金の差入による支出	△242	△524
その他	—	△1,500
投資活動によるキャッシュ・フロー	△69,930	△1,630,635
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	771,300	—
新株予約権の行使による株式の発行による収入	—	4,422
財務活動によるキャッシュ・フロー	771,300	4,422
現金及び現金同等物に係る換算差額	5	△9
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,140,253	△1,185,826
現金及び現金同等物の期首残高	626,516	1,766,770
現金及び現金同等物の期末残高	1,766,770	580,943

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、クラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)
1株当たり純資産額	472.33円	568.54円
1株当たり当期純利益	83.16円	104.87円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	79.16円	101.12円

(注) 1. 当社は、2024年4月15日付で普通株式1株につき50株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

2. 当社は2024年8月21日付で東京証券取引所グロース市場に上場したため、前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から前事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

3. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月1日 至 2025年11月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	150,872	241,195
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	150,872	241,195
普通株式の期中平均株式数(株)	1,814,238	2,299,865
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	91,640	85,228
(うち新株予約権(株))	(91,640)	(85,228)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。